da Bahia, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e de 

acordo com o que determina o art. 74, da Lei nº 14.133/21, e considerando o que consta do 

processo administrativo que trata da contratação da senhora CARLA REGINA SANTOS 

PAIM, inscrita no CPF: 408.011.105-30, no valor de R$ 14.000,00  (QUATORZE MIL 

REAIS), vem RATIFICAR a declaração de inexigibilidade de licitação para a contratação de 

pessoa física, determinando que se proceda a publicação do devido extrato. 

Teodoro Sampaio - Bahia, 13 de março de 2025. 

João Paulo Vaz Góes

[...]

(doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência 
e seus anexos. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

ÓRGÃO / 
UNIDADE 

PROJETO/ATIVIDADE
ELEMENTO DE 

DESPESA 
FONTE DE 
RECURSO 

08.09 2.110 339030 1.600.000 

VALOR: R$. 3.004,46 (TRÊS MIL, QUATRO REAIS E QUARENTA E SEIS E UM 
CENTAVOS). 
VIGÊNCIA: De 05/02/2025 a 05/02/2026. 
AMPARO LEGAL: Lei 14.133/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 81/2024 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP nº 12/2024 
DATA DO CONTRATO: 05/02/2025. 

Teodoro Sampaio - BA, 12 de fevereiro de 2025.

[...]

PROJETO/ATIVIDADE 
ELEMENTO DE 

DESPESA 
FONTE DE RECURSO 

05.05 2.077 3.3.90.30 1.500.000/1.720.000 
06.07 2.079 3.3.90.30 1.500.1001/1.720.000 
08.09 2.110 3.3.90.30 1.500.1002/1.600.000/1.720.000
11.11 2.136 3.3.90.30 1.500.000/1.720.000 

VALOR: R$. 26.960,38 (VINTE E SEIS MIL, NOVECENTOS  E SESSENTA REAIS E 
TRINTA E OITO CENTAVOS). 
VIGÊNCIA: De 06/02/2025 a 06/02/2026. 
AMPARO LEGAL: Art. 75, inciso II da Lei 14.133/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 07/2025 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 05/2025. 
DATA DO CONTRATO: 06/02/2025.

[...]

Agrícola, Econômico e Meio Ambiente, de acordo com as especificações, quantidades, 

estimativas e condições constantes deste Termo de Referência. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

ÓRGÃO / 
UNIDADE 

PROJETO/ 
ATIVIDADE 

ELEMENTO DE  
DESPESA 

FONTE DE RECURSO 

14.14 2.086 3.3.90.36.00.00 1.500.0000/1.720.0000/1.704.000

VALOR: R$. 14.000,00 ( QUATORZE MIL REAIS) 
VIGÊNCIA: De 13/03/2025 a 13/03/2026. 
AMPARO LEGAL: Art. 74, da Lei 14.133/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 29/2025 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Inexigibilidade de Licitação nº 08/2025. 
DATA DO CONTRATO: 13/03/2025. 

Teodoro Sampaio - BA, 13 de março de 2025.